Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Cenedlaethol
Cymru
oA National
Dyddiad: Assembly for
Dydd Mercher, 1 Gorffennaf 2015 Wales

e \®

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:
Llinos Madeley

Clerc y Pwyllgor

0300 200 6565

Seneddlechyd@Cynulliad.Cymru

Agenda

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09.30)

2 Bil lechyd y Cyhoedd (Cymru): sesiwn dystiolaeth 1 (09.30 - 11.00)
(Tudalennau 1 - 20)

Mark Drakeford AC, y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol, yr Aelod sy'n
gyfrifol

Dr Ruth Hussey, Prif Swyddog Meddygol

Chris Tudor-Smith, Uwch-swyddog Cyfrifol
Sue Bowker, Pennaeth Cangen Polisi Tybaco
Dewi Jones, Yr Adran Gwasanaethau Cyfreithiol

Bill lechyd y Cyhoedd (Cymru) (PDF, 422KB)

Memorandwm Esboniadol (PDF, 3MB)



http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld10224/pri-ld10224-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld10224-em/pri-ld10224-em-w.pdf

3 Papurau i’'w nodi (11.00 - 11.05)

Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Mehefin 2015 (Tudalennau 21 - 24)

Bil lechyd y Cyhoedd (Cymru): gohebiaeth gan y Llywydd (Tudalennau 25 - 28)

Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio (Cymru): gohebiaeth mewn perthynas a thrafodion
Cyfnod 2 (Tudalennau 29 - 47)

Gohebiaeth gan y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol

Gohebiaeth gan Kirsty Williams AC, yr Aelod sy'n gyfrifol

Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: gwybodaeth ychwanegol
(Tudalennau 48 - 54)

Gwybodaeth ychwanegol gan RNIB Cymru

Gwybodaeth ychwanegol gan Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol
Cymru

Gwybodaeth ychwanegol gan Cynghrair Gofal Cymdeithasol a Llesiant Cymru,
Cynghrair Cynhalwyr Cymru a Cynghrair Henoed Cymru

P-04-603 Helpu Babanod 22 Wythnos Oed i Oroesi: gohebiaeth gan y Prif Swyddog
Meddygol (Tudalennau 55 - 56)

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn, ac o eitem 1 o’r cyfarfod ar 9
Gorffennaf 2015 (11.05)

5 Bil lechyd y Cyhoedd (Cymru): trafod y dystiolaeth (11.05 - 11.15)

6 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: trafod
llythyr drafft y Pwyllgor (11.15 - 11.35) (Tudalennau 57 - 65)



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E Item 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Eitem 3.1

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 4 — Ty Hywel
Dyddiad: Dydd lau, 11 Mehefin 2015
Amser: 11.03 - 15.05

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3022

Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

National
Assembly for
Wales

> 2

Cofnodion Cryno:

David Rees AC (Cadeirydd)
Alun Davies AC

Aelodau’r Cynulliad:

John Griffiths AC
Altaf Hussain AC
Elin Jones AC
Gwyn R Price AC
Jenny Rathbone AC
Lindsay Whittle AC
Kirsty Williams AC

Tystion:

Vaughan Gething AC, Y Dirprwy Weinidog lechyd
Tracey Breheny, Llywodraeth Cymru
Dr Sarah Watkins, Llywodraeth Cymru

Simon Burch, Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau

Cymdeithasol

Parry Davies, Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau

Cymdeithasol

Emma Sands, Cynghrair Henoed Cymru

Meleri Thomas, Cynghrair Gofal Cymdeithasol a Llesiant

Cymru

Keith Bowen, Cynghrair Cynhalwyr Cymru
Rick Wilson, Cynghrair Cymru ar

Gyfarwyddir gan Ddinasyddion

gyfer Cymorth a

Tudalen y pecyn 21


http://senedd.tv/

Jim Crowe, Grwp Cyfeirio Anabledd
Samantha Clutton, Barnardo’s Cymru

Christopher Warner (Clerc)

Catherine Hunt (Ail Glerc)

Sian Giddins (Dirprwy Glerc)

Rhys Morgan (Dirprwy Glerc)

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)
Amy Clifton (Ymchwilydd)

Elfyn Henderson (Ymchwilydd)

Staff y Pwyllgor:

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1 Ymchwiliad i gamddefnyddio alcohol a sylweddau: cyfarfod anffurfiol a
grwpiau cyfeirio

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Darren Millar, Lynne Neagle a Kirsty Williams.
Dirprwyodd Jenny Rathbone ar ran Lynne Neagle yn ystod eitemau 2, 3, 4 a 5.
2.2 Mynegodd y Pwyllgor ei gydymdeimlad a Lynne Neagle yn dilyn profedigaeth
deuluol.

3 Ymchwiliad i gamddefnyddio alcohol a sylweddau: sesiwn dystiolaeth 10
3.1 Atebodd y Dirprwy Weinidog gwestiynau gan Aelodau.
3.2 Cytunodd y Dirprwy Weinidog i ddarparu'r eitemau a ganlyn i'r Pwyllgor:

- nodyn yn manylu ar y targedau a'r mesurau penodol a gaiff eu defnyddio gan
Lywodraeth Cymru i fesur effeithiolrwydd y £50 miliwn a gyhoeddwyd ar gyfer
mynd i'r afael a chamddefnyddio alcohol a sylweddau yn ystod y flwyddyn nesaf
(yn enwedig mewn perthynas a darparu gwasanaethau a newid ymddygiad pobl);
a

- chopi o'r gwaith ymchwil a wnaed gan Brifysgol Sheffield ynghylch effaith
cyflwyno isafswm pris uned yng Nghymru.

Tudalen y pecyn 22


http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1309

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y cyhoedd
o'r cyfarfod hwn ar gyfer eitemau 5 a 10, ac o'r cyfarfod ar 17 Mehefin

2015 ar gyfer eitemau 1 a 2.
4.1 Derbyniwyd y cynnig.

5 Ymchwiliad i gamddefnyddio alcohol a sylweddau: trafod y dystiolaeth
5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.

5.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Dirprwy Weinidog yn gofyn am wybodaeth
ychwanegol ar nifer o bwyntiau nas trafodwyd yn ystod y cyfarfod.

6 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: sesiwn

dystiolaeth 1

6.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan yr Aelodau.

6.2 Cytunodd y tystion i roi gwybodaeth ychwanegol i'r Pwyllgor am yr asesiad a
gynhaliwyd ganddynt ynghylch yr effaith ar wasanaethau gwybodaeth a chyngor os
bydd angen i'r pwynt cyswllt cyntaf fod yn hyfedr o ran cynnal asesiadau.

7 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: sesiwn
dystiolaeth 2

7.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan yr Aelodau.

7.2 Gofynnodd y Cadeirydd i'r tystion rannu eu sylwadau ar yr ohebiaeth a gafwyd gan
y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol, a gaiff ei dosbarthu fel papur i'w
nodi ar gyfer y cyfarfod ar 17 Mehefin 2015.

8 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: sesiwn

dystiolaeth 3
8.1 Atebodd y tystion gwestiynau gan yr Aelodau.

9 Papurau i’w nodi

9.1 Ymchwiliad i berfformiad y Gwasanaethau Ambiwlans yng Nghymru: gwybodaeth
ychwanegol

9.1a Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol a gafwyd.

9.2Ymchwiliad i gamddefnyddio alcohol a sylweddau: gwybodaeth ychwanegol
9.2a Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol a gafwyd.

9.3Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: gohebiaeth gan y
Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol
9.3a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth.

Tudalen y pecyn 23



10 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: trafod y
dystiolaeth
10.1 Nododd y Pwyllgor yr ymatebion i'r ymgynghoriad, a thrafododd y dystiolaeth a

ddaeth i law.

10.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol er mwyn nodi ei bryderon ynghylch y Cod Ymarfer ar arfer
swyddogaethau gwasanaethau cymdeithasol mewn perthynas a rhan 4 (anghenion

cyfarfodydd).

Tudalen y pecyn 24



Y Fonesig Rosemary Butler AC % 3 2

Dame Rosemary Butler AM
Llywydd

Presiding Officer
B e e s

David Rees AC

Cadeirydd

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol
Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Ty Hywel

Bae Caerdydd

Caerdydd

CF99 TNA

23 Mehefin 2015
Annwyl David,

Bil lechyd y Cyhoedd (Cymru) - cymhwysedd deddfwriaethol

Yn dilyn fy natganiad am gymhwysedd deddfwriaethol Bil lechyd y Cyhoedd
(Cymru), a gyhoeddwyd ar 8 Mehefin, rwy'n ysgrifennu atoch i dynnu'ch sylw
at y materion yn ymwneud a chydsyniad yr Ysgrifennydd Gwladol a hawliau
dynol a ystyriais wrth lunio fy marn. Nid yw’r materion yn ymwneud a
hawliau dynol yn syml a bydd angen eu hystyried yn ofalus yn ystod Cyfnod
1. Yn ogystal a hynny, fel rwyf yn esbonio isod, mae’'n bwysig bod y
Cynulliad, a'i bwyllgorau, yn ystyried y materion hyn yn ofalus er mwyn
sicrhau'r llysoedd fod hawliau dynol wedi cael eu parchu’n llawn a bod y Bil,
felly, o fewn cymhwysedd y Cynulliad.

Darpariaethau sy'n gofyn am gydsyniad yr Ysgrifennydd Gwladol
[...]
at each local authority has a complaints procedure, this is not the same as
appealing a decision. We would also like to draw the Committee’s attention to the Care Act which
contains powers to establish a specific appeals system in England to challenge decisions made by
local authorities.

Yours sincerely

Meleri Thomas, Social Care and Wellbeing Alliance Wales
Keith Bowen, Wales Carers Alliance
Emma Sands, Age Alliance Wales

Tudalen y pecyn 54


http://www.senedd.assembly.wales/mgCommitteeDetails.aspx?ID=227
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgCommitteeDetails.aspx?ID=227
http://www.senedd.assembly.wales/mgConsultationDisplay.aspx?ID=177
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgConsultationDisplay.aspx?ID=177
http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgConsultationDisplay.aspx?ID=177

Prif Swyddog Meddygol/Cyfarwyddwr Meddygol, GIG Cymru
Chief Medical Officer/Medical Director NHS Wale

D
Dr Ruth Hussey OBE ’?j‘??'%{;‘g

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

David Rees AC
Cadeirydd, y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

[ xth Mehefin 2015

Annwyl David

Diolch ichi am eich llythyr dyddiedig 27 Mai, ynghylch Deiseb P-04-603 Helpu Babanod sy’'n
cael eu Geni yn 22 wythnos i fyw.

Ysgrifennaf atoch i’ch hysbysu am weithgarwch sydd eisoes ar y gweill, a fydd yn mynd i’r afael
a’r ddau fater a godwyd gennych yn eich llythyr.

Achubodd Ms Emma Jones, y deisebydd, y cyfle i gael cyfarfod & Heather Payne, uwch
swyddog meddygol iechyd plant a mamau, ac Edward Rees, pennaeth atal gordewdra ac
iechyd plant ar 18 Chwefror. Bu’r cyfarfod yn un cadarnhaol ac mae swyddogion eisoes wedi
bwrw ymlaen ag awgrymiadau Ms Jones ynghylch yr hyn y mae rhieni am ei gael gan glinigwyr
pan fyddant mewn sefylifa o’r fath.

Yn dilyn y drafodaeth gyda Ms Jones, cytunwyd y dylai Llywodraeth Cymru godi'r mater o
reolaeth glinigol babanod cynamserol gyda’i chydweithwyr ym maes Mamolaeth a Phediatreg i
sicrhau fod dull Cymru yn gyson. Mewn ymateb i hyn, cytunodd Grwp Rheoli Rhwydwaith
Newyddenedigol Cymru Gyfan a Rhwydwaith Mamolaeth Cymru Gyfan i gydweithio i ymchwilio
i'T canllawiau clinigol presennol ac i sicrhau bod dull cyson yn bodoli ar gyfer Cymru Gyfan.
Mae'r darn hwn o waith yn cael ei wneud ar hyn o bryd a byddant yn adrodd yn 6l ym mis
Gorffennaf gyda Dogfen Consensws Clinigol i'w defnyddio ar draws GIG Cymru.

Er gwybodaeth, nid yw'r canllawiau clinigol ar ddadebru a gwaith parhaus i gynnal bywyd yn
achos babanod cynamserol iawn yn deilio o Lywodraeth Cymru. Canllawiau’r sefydliad
proffesiynol (Cymdeithas Meddygaeth Amenedigol Prydain), sy’'n meddu ar y profiad mwyaf o
ran gofalu am fabanod sal a chynamserol, yw’r canllawiau. Mae eu canllawiau’'n seiliedig ar
dystiolaeth ymchwil gadarn ym maes canlyniadau ymyrraeth yn achos y babanod lleiaf a mwy

séal. Yn anffodus yn aml nid yw'r gofal meddygol mwyaf datblygedig yn gallu helpu’r babanod
hyn.

)

A~ Ffon/Tel: 029 2082 3911

RPN Tudalen. v RECYN R8r10 snQ Cathays Park, Cardiff CF10 3NQ

s Ebost/Email:ruth.hussey@wales.gsi.gov.uk

I !



Yn ogystal ag ystyried y canllawiau a’r rheolaeth glinigol, tynnodd y swyddogion a gyfarfu & Ms
Jones at yr angen i rieni sydd yn yr un sefylifa hon fod yn wybodus a chyfrannu at wneud
penderfyniadau am y gofal y maent hwy a’u plentyn yn ei gael. Felly, fel rhan o'u gwaith,
gofynnwyd i'r Grwp Mamolaeth a’r Rhwydwaith Newyddenedigol ddisgrifio’r llwybr gofal ar gyfer
mamau a’'u babanod sydd mewn sefylifa o'r fath. Byddair llwybr yn cynnwys darparu gofal
lliniarol a gofal profedigaeth.

| sicrhau bod barn y rhieni yn cael ei hystyried, a bod cyfathrebu llwybr gofal yn briodol iddynt,
mae Ms Jones wedi cytuno i rannu ei barn &r Grwp sy’'n cynhyrchu’r ddogfen Consensws
Clinigol a'r liwybr gofal.

Mewn ymateb i'ch cwestiynau, byddwn yn disgwyl i bob ysbyty yng Nghymru gynnig gofal yn

unol &r Ddogfen Consensws Clinigol, pan gaiff ei chyhoeddi, gyda’r cyfathrebu priodol rhwng

rhieni yn rhan o’r liwybr gofal. Galla ddogfen o'r fath fod yn destun archwiliad clinigol ar adegau
priodol.

Dymuniadau gorau

1’%%(; thes
-

DR RUTH HUSSEY OBE
PRIF SWYDDOG MEDDYGOL/CYFARWYDDWRAIG FEDDYGOL GIG CYMRU

Tudalen y pecyn 56



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E Item 6

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 57



	Agenda
	2 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): sesiwn dystiolaeth 1
	3.1 Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Mehefin 2015
	3.2 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): gohebiaeth gan y Llywydd
	3.3 Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio (Cymru): gohebiaeth mewn perthynas â thrafodion Cyfnod 2
	HSC(4)-20-15 (ptn 4) gohebiaeth gan Kirsty Williams AC
	HSC(4)-20-15 (ptn 4 - atodiad A) gohebiaeth gan Kirsty Williams AM

	3.4 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: gwybodaeth ychwanegol
	HSC(4)-20-15 (ptn 6) Cymdeithas Cyfarwyddwyr Gwasanaethau Cymdeithasol Cymru [Saesneg yn unig]
	HSC(4)-20-15 (ptn 7) Cynghrair Gofal Cymdeithasol a Llesiant Cymru, Cynghrair Cynhalwyr Cymru a Cynghrair Henoed Cymru [Saesneg yn unig]

	3.5 P-04-603 Helpu Babanod 22 Wythnos Oed i Oroesi: gohebiaeth gan y Prif Swyddog Meddygol
	6 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: trafod llythyr drafft y Pwyllgor





Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd

Dyddiad: Dydd Mercher, 1 Gorffennaf 2015

Amser: 09.30 - 11.48

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3012

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad: David Rees AC (Cadeirydd)
Alun Davies AC
John Griffiths AC
Altaf Hussain AC
Elin Jones AC
Darren Millar AC
Lynne Neagle AC
Gwyn R Price AC
Lindsay Whittle AC
Kirsty Williams AC

Tystion: Mark Drakeford AC, y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol
Dr Ruth Hussey, Llywodraeth Cymru
Chris Tudor-Smith, Llywodraeth Cymru
Sue Bowker, Llywodraeth Cymru
Dewi Jones, Llywodraeth Cymru

Staff y Pwyllgor: Llinos Madeley (Clerc)
Catherine Hunt (Ail Glerc)
Sian Giddins (Dirprwy Glerc)
Gareth Howells (Cynghorydd Cyfreithiol)

http://senedd.tv/


Amy Clifton (Ymchwilydd)
Victoria Paris (Ymchwilydd)
Philippa Watkins (Ymchwilydd)

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 
1.1 Ni chafwyd ymddiheuriadau.

2 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): sesiwn dystiolaeth 1 
2.1 Bu'r Gweinidog yn ateb cwestiynau gan Aelodau.
2.2 Cytunodd y Gweinidog i ddarparu nodyn i'r Pwyllgor i:

 amlinellu barn Llywodraeth Cymru ar gymhwysedd deddfwriaethol Cynulliad 
Cenedlaethol Cymru i:

 osod cyfyngiadau ar werthu cynhyrchion siwgr uchel ac alcohol; a
 gwahardd gwerthu sigaréts confensiynol yng Nghymru.

 rhoi manylion nifer y bobl yr oedd arnynt angen cymorth meddygol yn ystod y 5 
mlynedd diwethaf o ganlyniad i ymgymryd ag unrhyw un o'r gweithdrefnau 
arbennig a nodir yn y Bil, gan gynnwys y gost o ddarparu'r driniaeth, wedi'i 
manylu yn ôl y 4 gweithdrefn;

 rhoi manylion y dystiolaeth y cyfeiriodd ato yn dweud bod y rhan fwyaf o 
ddefnyddwyr e-sigaréts hefyd yn defnyddio sigaréts tybaco confensiynol; ac

 amlinellu cyfradd llwyddiant defnyddio e-sigaréts fel dull o roi'r gorau i ysmygu 
o gymharu ag opsiynau eraill.

3 Papurau i’w nodi 

3.1Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Mehefin 2015 
3.1a Nododd y Pwyllgor gofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Mehefin.

3.2Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): gohebiaeth gan y Llywydd 
3.2a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth. 

3.3Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio (Cymru): gohebiaeth mewn perthynas â'r trafodion 
Cyfnod 2 
3.3a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth a chytunodd i ddychwelyd at y pwnc yn ei 
drafodaeth nesaf ar raglen waith y Pwyllgor.

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1309


3.4Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: gwybodaeth ychwanegol 
3.4a Nododd y Pwyllgor y wybodaeth ychwanegol. 

3.5P-04-603 Helpu Babanod 22 Wythnos Oed i Oroesi: gohebiaeth gan y Prif Swyddog 
Meddygol 
3.5a Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth a chroesawodd y cynnydd a wnaed hyd yn hyn. 
Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Prif Swyddog Meddygol i: 

 ofyn i gael gwybod am unrhyw gynnydd pellach gyda'r ddogfen consensws 
clinigol sy'n cael ei datblygu gan y Grŵp Rheoli Rhwydwaith Newyddenedigol 
Cymru Gyfan a Rhwydwaith Mamolaeth Cymru Gyfan; a

 cheisio gwybodaeth bellach am yr amserlenni ar gyfer y gwaith sy'n mynd 
rhagddo gan y Grŵp Mamolaeth a'r Rhwydwaith Newyddenedigol i ddatblygu 
llwybrau gofal i rieni a babanod, gan gynnwys darparu gofal lliniarol a 
phrofedigaeth. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o weddill y cyfarfod ac o eitem 1 yn y cyfarfod ar 9 Gorffennaf 2015 
4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

5 Bil Iechyd y Cyhoedd (Cymru): ystyried y dystiolaeth 
5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.

6 Rheoliadau Gofal a Chymorth (Cymhwystra) (Cymru) 2015: ystyried y 
llythyr drafft 
6.1 Trafododd y Pwyllgor y llythyr drafft at y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau 
Cymdeithasol, a chytunwyd ar y llythyr hwnnw, yn amodol ar fân newidiadau.


